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Trwają zdjęcia do nowej kinowej produkcji "Dywizjon 303" wg scenariusza Jerzego
Skolimowskiego. Za ujęcia lotnicze odpowiadają paralotniarze z toruńskiej Grupy Falco.

Historia lotników z legendarnego Dywizjonu 303 wreszcie doczekała się ekranizacji. Polscy piloci,
którzy podczas II wojny światowej walczyli w "Bitwie o Anglię", należeli do najlepszych i
najskuteczniejszych. Dywizjonowi 303 zaliczono 126 pewnych zestrzeleń – najwięcej spośród
dywizjonów myśliwskich biorących udział w bitwie.
Reżyserem filmu jest Wiesław Saniewski, autor m.in. filmów „Nadzór” (1983) i „Bezmiar
sprawiedliwości” (2006). Autorem zdjęć jest Waldemar Szmidt, a scenariusz napisali Jerzy
Skolimowski, Ewa Piaskowska oraz James MacManus na podstawie słynnej książki Arkadego Fiedlera
„Dywizjon 303”.

Zdjęcia rozpoczęły się w sierpniu br. i mają potrwać do lipca 2017 r. Będą realizowane w okolicach
Warszawy i Krakowa, a także w Dover w Wielkiej Brytanii. Budżet „Dywizjonu 303” to 14 mln zł. Na
110 minut filmu ok. 27 minut przedstawiać będzie walki powietrzne, wygenerowane w komputerze.
Widzowie mogą spodziewać się „efektów specjalnych na poziomie światowym”.

- Odpowiadamy za zdjęcia lotnicze. To dla nas niesamowita przygoda i "po fachu", bo o lotnikach
 – mówi Jarosław Balcerzewski, paralotniarz z toruńskiej Grupy Falco.  
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Główne role w filmie grają Maciej Zakościelny i Piotr Adamczyk. W pierwszym dniu zdjęciowym, czyli
10 sierpnia, wizytę na planie w Drwalewie koło Warszawy złożyli synowie Arkadego Fiedlera – Marek
Fiedler i Arkady Radosław Fiedler.

– Anglicy z wielkim entuzjazmem pisali o Dywizjonie 303. Mój ojciec, stacjonujący w tamtym czasie w Szkocji, czytał o nich w angielskich gazetach i choć z lotnictwem nie miał nic do czynienia, postanowił zgłosić się do
generała Sikorskiego z pytaniem, czy mógłby jechać do Northolt, gdzie stacjonował Dywizjon 303. Nikt wcześniej nie zgłosił do generała chęci opisania tej historii, więc ojciec dostał rozkaz udania się do Northolt –

opowiadał podczas konferencji zapowiadającej produkcję filmu Marek Fiedler.

Migawki z planu filmowego [2]

Polska premiera filmu jest planowana jesienią 2017 r.
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